[image: image1.jpg]

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  администрации муниципального района

 «Читинский район»

__________________________________________________________

от « 18 » декабря 2018 г.                                                                        № 3095

В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации постановления  Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423», с целью передачи образовательным организациям, медицинским организациям, организациям, оказывающим социальные услуги, или иным организациям, в том числе организациям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – организации), отдельного полномочия органа опеки и попечительства по  подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, администрация муниципального района «Читинский  район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 13.12.2018 г. № 3061 «О создании комиссии по отбору организаций для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства» изменения:
В пункте 7 Приложения № 3 к постановлению слова:

- «Дата начала подачи заявок: 17 декабря 2018 года» заменить на слова: «Дата начала подачи заявок 24 декабря 2018 года»;

- «Дата окончания подачи заявок: 21 декабря 2018 года» заменить на слова: «Дата окончания подачи заявок 28 декабря 2018 года».
2. Настоящее постановление  обнародовать на официальном сайте муниципального района «Читинский район» читинск.забайкальскийкрай.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Муниципального района

«Читинский район»                                                                            В.А. Захаров
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 13.12.2018 г., № 3061 «О создании комиссии по отбору организаций для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства»

2